
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 359 del 30-11-2015 
(n. 1707 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EROGAZIONE QUOTA DEI PROVENTI DERIVANTI DAGLI ONERI DI 

URBANIZZAZIONE SECONDARIA AD AUTORITA’ RELIGIOSE  - ANNI 2013 E 
2014. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2015; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il 
quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che 
conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali 
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 06.07.2015 con la quale si decideva, tra 
l’altro, di devolvere la percentuale del 10% dei contributi per urbanizzazione secondaria degli anni 2013 e 
2014 rispettivamente di € 1.991,63 e € 1.181,63, alle autorità religiose di cui a seguito, dando mandato al 
sottoscritto dirigente dell’esecuzione dell’atto di che trattasi: 

ANNO 2013 
Numero  
d’ordine  Denominazione Importo  

assegnato 
1 Parrocchia di San Zefirino di Caldari € 331,93 
2 Parrocchia di Sant’Antonio di Villa Grande € 331,93 
3 Parrocchia Santa Maria delle Grazie € 331,93 
4 Parrocchia di Cristo Re € 331,93 
5 Parrocchia di Maria SS. Immacolata Del Foro € 331,93 
6 Cattedrale di San Tommaso Apostolo € 331,93 

 TOTALE € 1.991,58 
 

ANNO 2014 
Numero  
d’ordine  Denominazione Importo  

assegnato 



Pag. 2 di 2 

1 Parrocchia di Maria SS. Immacolata Del Foro € 236,32 
2 Parrocchia Ortodossa Romena di Lanciano € 236,32 
3 
 

Parrocchia di San Gabriele dell’Addolorata di 
Fonte Grande 

€ 236,32 
 

4 Parrocchia di Santa Maria di Costantinopoli € 236,32 
5 Parrocchia del Sacro Cuore di Gesù di Villa San 

Nicola 
€ 236,32 

 
 TOTALE € 1.181,60 

 

RITENUTO  di provvedere in merito, procedendo alla liquidazione delle quote in favore delle autorità 
religiose, cosi come stabilito con la deliberazione n. 150/2015, sopra richiamata,  
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare in favore delle autorità religiose di cui a seguito, le somme a fianco di ciascuna indicate, 
quale contributo derivante dagli oneri di urbanizzazione secondaria per gli anni 2013 e 2014, a valere sul 
Capitolo 20439 ad oggetto “Contributo ad autorità religiose L.R. 29/88” per €1.991,58 in conto residui 
2013 e per € 1.181,60 in conto residui 2014:  

  

ANNO 2013 
Codice 

Fornitore Denominazione Importo  
assegnato  

Modalità di pagamento  

137308 Parrocchia di San Zefirino di 
Caldari 

€ 331,93 Quietanza Don Mutombo Wenda 
Augustin  

1076 Parrocchia di Sant’Antonio di 
Villa Grande 

€ 331,93 Quietanza  Don Mutombo 
Kongolo  

110245 Parrocchia Santa Maria delle 
Grazie 

€ 331,93 IT15D0605077780CC0520081237 

109763 Parrocchia di Cristo Re € 331,93 IT70X0538777781000000522327 
118445 Parrocchia di Maria SS. 

Immacolata Del Foro 
€ 331,93 IT53J0538777781000000513962 

111783 Cattedrale di San Tommaso 
Apostolo 

€ 331,93 Quietanza  Sac. GRASSO 
GIUSEPPE 

 TOTALE € 1.991,58  
 

ANNO 2014 
Numero  
d’ordine  Denominazione Importo  

assegnato  
Modalità di pagamento  

118445 Parrocchia di Maria SS. 
Immacolata Del Foro 

€ 236,32 IT53J0538777781000000513962 

163694 Parrocchia Ortodossa Romena di 
Lanciano 

€ 236,32 IT70V0335901600100000074041 

4075 
 

Parrocchia di San Gabriele 
dell’Addolorata di Fonte Grande 

€ 236,32 
 

Quietanza Don KASEREKA JEAN 
BOSCO 

103994 Parrocchia di Santa Maria di 
Costantinopoli 

€ 236,32 IT30X0574877783100000000168 

103992 Parrocchia del Sacro Cuore di 
Gesù di Villa San Nicola 

€ 236,32 
 

IT82G0538777780000000528406 

 TOTALE € 1.181,60  
 

 

IL COMPILATORE 

(mds) 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
Ortona,  04.12.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


